２０１８年９月

お客様各位

岡 地 株 式 会 社

大阪堂島商品取引におけるザラバ取引の導入について

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 今般、大阪堂島商品取引所は、取引機会の拡大等利便性の増強による市場流動性を図る目的として 2018

年10月15日（月）よりザラバ取引を導入することとなりました。

この件に関しましてご不明な点がございましたらお客様担当者、または当社管理部までお問い合わせくだ

さい。

 今後とも一層のご支援、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

【ザラバシステムの概要について】

2018年10月15日（月）に板寄せ方式からザラバ取引に変更されます。

立会時間

（注文受付時間）

午前9時～午後3時の連続立会

※前場・後場の区分なく一日を通じての取引となります。

※事前受付時刻はございません。

対象商品 新潟コシ・東京コメ・大阪コメ

大納会・大発会 日程的な変更はございませんが、半休日は設けず、午後3時までとなります。

立会開始方法 全商品、全限月一斉開始

約定方式 取引時間中は「ザラバ方式」を採用し、値段優先・時間優先のルールの下で同一商品・

限月の売注文・買注文のマッチングを行う。

【優先順位】

買注文については、指値の高い注文が指値の安い注文を優先し、売注文の場合は指値の

安い注文が指値の高い注文より優先する。

【時間優先】

 同じ売買の指値注文が複数ある場合、マッチングエンジンが受け付けた時間の早い注文

が遅い注文よりも優先する。

注文の種類

指値のみ

※成行注文やコンビネーション注文はございません。

注文の有効期限は当日限りとなります。（未約定の注文は翌日に引き継がない）

約定条件 FaS：発注数量の一部が未約定となった場合、引き続き残数量は有効

FaK：即座に一部あるいは全量を約定させ、成立しなかった残数量はキャンセル

FoK：即座に全量約定しない場合は、当該注文はキャンセル